
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  109

del 28/04/2025

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  73     DEL  28/04/2025

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO “VIA SANTUARIO ASSE 
VERDE” NELL’AMBITO DELLA CANDIDATURA ALL’AVVISO PUBBLICO

DELLA REGIONE PUGLIA PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 
INFRASTRUTTURE VERDI - ASSE VI TUTELA DELL’AMBIENTE E 
PROMOZIONE DELLE RISORSE NATURALI E CULTURALI - AZIONE 6.6
“INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEL 
PATRIMONIO NATURALE”. PROGRAMMA REGIONALE (PR) PUGLIA 
FESR-FSE+2021-2027. PRIORITÀ II ECONOMIA VERDE 
-AZIONE 2.13 INTERVENTI DI INFRASTRUTTURAZIONE VERDE DEL 
TERRITORIO”.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il Decreto sindacale n. 6 del 28/06/2024 di conferimento al sottoscritto della responsabilità del Settore  
Tecnico;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 47/80 RG del 02/04/2025 con cui, per le motivazioni ivi  
riportate, venne approvato l’“Avviso di manifestazione di interesse per la partecipazione al progetto “Via  
Santuario  Asse  Verde”  nell’ambito  della  candidatura  all’Avviso  Pubblico  della  Regione  Puglia  per  la  
Realizzazione di progetti di Infrastrutture Verdi - Asse VI Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse  
naturali  e culturali  -  Azione 6.6 “Interventi  per la valorizzazione e fruizione del  patrimonio naturale”.  
Programma  Regionale  (PR)  Puglia  FESR-FSE+2021-2027.  Priorità  II  Economia  Verde  -Azione  2.13  
Interventi  di  infrastrutturazione  verde del  territorio” completo dell’allegato  modulo di  partecipazione e 
fissati i termini per la presentazione delle istanze alle ore 18:00 del 14/04/2025;

Considerato  che  nel  periodo  di  pubblicazione  del  citato  avviso  è  perventa  una  sola  manifestazione  di 
interesse, tra l'altro, non pertinente con le finalità del medesimo rivolto alla ricerca di  soggetti pubblici e 
privati attivi sul territorio con l’obiettivo di sottoscrivere un accordo per la cura degli spazi urbani pubblici 
che insistono nell’ambito del progetto;

Vista la D.D. regionale n. 65 del 14/04/2025, con cui sono stati prorogati i termini per la presentazione delle 
candidature da parte degli Enti interessati alle ore 12:00 del 13 giugno 2025;

Visto lo schema di “Avviso di manifestazione di interesse per la partecipazione al progetto “Via Santuario  
Asse Verde” nell’ambito della candidatura all’Avviso Pubblico della Regione Puglia per la Realizzazione di  
progetti di Infrastrutture Verdi - Asse VI Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali  
- Azione 6.6 “Interventi per la valorizzazione e fruizione del patrimonio naturale”. Programma Regionale  
(PR)  Puglia  FESR-FSE+2021-2027.  Priorità  II  Economia  Verde  -  Azione  2.13  Interventi  di  
infrastrutturazione verde del territorio”;

Ritenuto  opportuno  dover  provvedere  a  riaprire  i  termini  per  la  manifestazione  di  interesse  al  fine  di 
garantire  la  più  ampia  partecipazione  ai  soggetti  pubblici  e  privati  attivi  sul  territorio  interessati  a 
sottoscrivere un  accordo per la cura degli  spazi  urbani  pubblici  che insistono nell’ambito del  redigendo 
progetto denominato “Via Santuario Asse Verde”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto.

2.  Di  prendere  atto  che  l’unica  manifestazione  di  interesse  pervenuta  (prot.  n.  2347/2025)  non  risulta 
pertinente con lo spirito dell’avviso, rivolto alla ricerca di soggetti pubblici e privati  attivi sul territorio,  
finalizzato alla sottoscrizione di un accordo per la cura degli spazi urbani pubblici ricadenti nell’ambito del 
redigendo progetto denominato “Via Santuario Asse Verde”. 

3. Di riaprire, conseguentemente, i termini per la partecipazione all’“Avviso di manifestazione di interesse  
per  la  partecipazione  al  progetto “Via Santuario Asse  Verde” nell’ambito  della  candidatura all’Avviso  
Pubblico della  Regione Puglia per  la  Realizzazione di  progetti  di  Infrastrutture  Verdi  -  Asse VI  Tutela  
dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali - Azione 6.6 “Interventi per la valorizzazione e  
fruizione del patrimonio naturale”. Programma Regionale (PR) Puglia FESR-FSE+2021-2027. Priorità II  
Economia Verde -Azione 2.13 Interventi di infrastrutturazione verde del territorio”.

4. Di dare atto che i termini per la presentazione delle istanze sono fissati entro le ore 18:00 del 09/05/2025.

5.  Di  provvedere  alla  pubblicazione  del  citato  Avviso  all’Albo  pretorio  online  e  sul  sito  istituzionale  
dell’Ente.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Luca MUSARO`

….………………………….
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
28/04/2025 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  28/04/2025 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca MUSARO`

………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Luca MUSARO`

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

